

Mszczonów, dnia 15.11.2022 r.

Zamawiający

**Gmina Mszczonów**

siedziba: Plac Piłsudskiego 1

96-320 Mszczonów

Wykonawcy uczestniczący

w postępowaniu nr:

**RG.271.2.18.2022.KM** oraz

<https://platformazakupowa.pl>

### **Korekta odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści SWZ**

**(w zakresie odpowiedzi na pytanie nr 1 oraz 13)**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. (nr: RG.271.2.18.2022.KM).**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1710, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1:**

**Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ: VII. Obowiązki Wykonawcy w zakresie zagospodarowania odpadów.**

Pkt 1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów bezpośrednio do instalacji komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego ... –

Wykonawca prosi o dostosowanie zapisu do obowiązującego prawa zgodnej z art. 9e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach [Dz.U.2022.1297 t.j. z dnia 2022.06.21].

Propozycja zapisu: Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości:

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego....

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ w Rozdz. VII ust 1 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości:

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem stacji przeładunkowej do instalacji komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa w Biuletynie Informacji Publicznej , zgodnie z obowiązującymi przepisami”.

**Pytanie nr 13:**

„zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej "SIWZ") oraz o odpowiedź na nasze pytania w zakresie przedstawionym poniżej.

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VII punkt 1 Zamawiający wskazał: „Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów bezpośrednio do instalacji komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego prowadzonej na podstawie art. 38b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art.

23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologii, o której mowa w art. 143 tej u”

1. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem nie ma obowiązku dostarczania odpadów niesegregowanych oraz bioodpadów do instalacji wskazanych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego. Wnosimy o zmianę zapisu umożliwiającą dostarczanie ww. odpadów do innych instalacji”.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w Rozdz. VII ust 1 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w odpowiedzi w pytanie nr 1.

Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. art. 29a ust. 1 ustawy o odpadach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie, o czym mowa w art. 35 ust. 6 pkt 1 ww. ustawy, z zastrzeżeniem art. 158 ust. 4 ww. ustawy. Natomiast zgodnie z ust. 3 ww. przepisu, odpady, o których mowa w ust. 1 i 2, przekazuje się do instalacji komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 tj. do funkcjonujących instalacji spełniających wymagania dla instalacji komunalnych (wpisanych na listę Marszałka województwa prowadzoną w Biuletynie Informacji Publicznej).

Zamawiający dołączy niniejsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikację do Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą stanowić integralną część SWZ.

W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi na pytania, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**Zatwierdzam:**

Burmistrz Mszczonowa

Józef Grzegorz Kurek